82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.307 Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2020

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo de Acréscimo de mais 67.540 (sessenta e sete mil qui-
nhentos e quarenta) itens o que equivale ao percentual aproximado de 25
% (vinte e cinco por cento) no quantitativo acarretando um aumento de
R$ 317.939,00 (trezentos e dezessete mil novecentos e trinta reais) no va-
lor global do Contrato Administrativo n° 001/2020/PMO/SEMAB/SEMA/SE-
MEL/SEMPOF/SEURBI/GABINETE. Origem: Pregão Presencial n° 010/2020/
PMO. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
combustíveis e lubrifi cantes, em atendimento às demandas das Secretarias
Municipais: SEMAB, SEMA, SEMEL, SEMPOF, SEURBI e GABINETE. Con-
tratada: BATISTA AMARAL & AMARAL LTDA, CNPJ: 27.230.897/0001-04.
Valor do contrato: R$ 1.775.758,40. Valor com acréscimo de 25%: R$
2.093.697,40. Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito Municipal de Óbi-
dos/PA.

Protocolo: 568836

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
A Prefeitura Municipal de Oriximiná por intermédio da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que o PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS Nº 013-
PMO/2020, foi declarado LICITAÇÃO DESERTA. Objeto é a Contratação de
empresa especializada com fornecimento de material e mão de obra para
execução dos serviços de perfuração de 1.200 metros de poço tubular,
com 6 polegadas de diâmetro, equipado com tubos de 4 polegadas e con-
junto de bomba submersa de 1,5 CV de potência, nas Comunidades da
zona rural no município de Oriximiná, conforme ANEXO I do Instrumento
Convocatório.
Oriximiná, 10 de agosto de 2020
LOIANE BRAGA CORRÊA
Presidente da CPL
PORTARIA Nº 123/2020

Protocolo: 568742
AVISO DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 004-PMO/2020
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos interessados que re-
alizará processo licitatório na modalidade Convite, denominado Convite
nº 004-PMO/2020. OBJETO: contratação de empresa especializada com
fornecimento de material e mão de obra para execução dos serviços de
instalação e manutenção elétrica das embarcações das Comunidades da
Zona Rural do município de Oriximiná, conforme ANEXO II do Instrumento
Convocatório. Data de Abertura: 19/08/2020 às 09:30h. Edital adquirido
no Setor de Licitação da Prefeitura do Município de Oriximiná, localizada na
Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro – 68270-000.
Oriximiná- PA, 10 de agosto de 2020.
LOIANE BRAGA CORRÊA
Presidente da CPL

Protocolo: 568763

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-002SEMMA.
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, pela Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, através da Comissão Permanente de Licitação, em conformida-
de com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação,
torna público aos interessados na CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 3/2019-
002 SEMMA que após a análise da documentação de habilitação apresen-
tados, cujo objeto é o registro de preços para Contratação de Pessoa Ju-
rídica para execução dos serviços de recuperação de áreas degradadas e
serviços de poda de espécies arbóreas de áreas públicas municipais sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no Município
de Parauapebas, Estado do Pará. Decidiu declarar HABILITADA a empresa
NG PAISAGISMO EIRELI-EPP, por cumprir com todos os critérios e exigên-
cias defi nidos no edital e INABILITAR as empresas conforme abaixo: C. DA
SILVA SOARES – MUDAS E SEMENTES EIRELI – ME – Não atendeu ao item
8.1.4.2, uma vez que, não apresentou nenhum atestado para a compro-
vação técnico profi ssional; M. P. MARTINS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
– ME – Não atendeu ao item 8.1.4.2, uma vez que, a CAT apresentada é
incompatível com o objeto licitado, pois o documento entregue é parcial, e
não atende o subitem b4, tendo em vista a defi nição de prazo e VAC - VER-
DE AMBIENTAL CARAJÁS EIRELI – EPP – Não atendeu ao item 8.1.4.2 do
edital, uma vez que apresentou a CAT incompatível com o objeto licitado
Parauapebas/PA, 10 de agosto de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 568813

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2020. PROCESSO Nº 022/2020 órgãos gerenciador: Prefeitura Muni-
cipal de Placas Pará. Vigência 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preço
Para Futura e Eventual Aquisição de Combustível Automotivo. Tipo menor
preço por item: vencedora total Martins e Santos Comercio de Combustivel
Ltda-ME, com CNPJ/MF. Nº 14.469.809/0001-71 R$ 5.323.537,00 (cin-
co milhões trezentos e vinte e três mil quinhentos e trinta e sete reais).
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.
AVISO DE ALTERAÇÃO DO CONTRATO Nº 20200273. CONTRATO N°
20200273, publicado no D.O.U seção 3 pág. 185 e DOE/PA pág. 72 em
22/07/2020. NO QUE SE LÊ: Contratante: Prefeitura Municipal de Pla-
cas; LEIA-SE: Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Gilberto Bianor dos
Santos Paiva - Secretario de Saude.

Protocolo: 568839

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 0301013/2020 - PP-SRP/PMSAT
- PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0182019-PP
-SRP/PMSAT;
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE
SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: J P COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME - CNPJ:
22.685.164/0001-32;
CONTRATOS: Nº 2007001/2020 - CPL-PMSBP/FME - R$ 7.470,00 (sete mil
quatrocentos e setenta reais) e Nº 2007002/2020 - CPL-PMSBP/FUNDEB -
R$ 17.430,00 (dezessete mil quatrocentos e trinta reais)
CONTRATADA: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA -
CNPJ: 07.041.480/0001-88;
CONTRATOS: Nº 2007003/2020 - CPL-PMSBP/FME - R$ 6.900,00 (seis
mil e novecentos reais) e Nº 2007004/2020 - CPL-PMSBP/FUNDEB - R$
11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).
CONTRATADA: POLYMEDH EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10;
CONTRATOS: 2007005/2020 - CPL-PMSBP/FME - R$ 8.586,00 (oito mil qui-
nhentos e oitenta e seis reais) e Nº 2007006/2020 - CPL-PMSBP/FUNDEB
- R$ 20.034,00 (vinte mil e trinta e quatro reais).
DATA DE ASSINATURA: 20 de julho de 2020
Kátia Regina de Oliveira Costa
Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 568841

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

CHAMADA PUBLICA N° 001-2020 - PMSIP-/SEMED
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FA-
MILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO ATENDI-
MENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE),
nos moldes da LEI Nº 11.947/2009, LEI Nº 11.326/2006, RESOLUÇÃO/CD/
FNDE Nº 25/2012, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26/2013 e RESOLUÇÃO/CD/
FNDE Nº 38/2009, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 04 DE 02/04/2015, para a Se-
cretaria Municipal de Educação do Município de Santa Izabel do Pará; Con-
tratado: EVANDRO MOREIRA DE SOUZA, inscrita no CPF N° 443.223.642-
68, DAP nº SDW0443223642681908190100 PMSIP-SEMED, Contrato n°
076.2020 PMSIP-SEMED Valor Global R$ 18.002,70 (dezoito mil, dois reais
e setenta centavos); DANIELA DO SOCORRO MORAIS DUARTE, inscrita no
CPF N° 005.198.732-54, DAP nº SDW0005198732540509190146; Contra-
to n° 078.2020 PMSIP-SEMED, Valor Global R$ 19.610,00 (dezenove mil
seiscentos e dez reais); ERICA DO SOCORRO MORAIS DUARTE, inscrita no
CPF N° 708.995.842-68, DAP nº SDW0708995842681807180128; Contra-
to n° 079.2020 PMSIP-SEMED, Valor Global R$ 19.943,00 (dezenove mil
novecentos e quarenta e três); MARIA LINA MORAIS DUARTE, inscrita no
CPF N° 254.488.202-63, DAP nº SDW02544882026305091900142; Con-
trato n° 080.2020 PMSIP-SEMED, Valor Global R$ 19.000,00 (dezenove mil,
novecentos e quarenta e três reais); ROSILENE DA SILVA CARVALHO, ins-
crita no CPF N° 254.460.022-53, DAP nº SDW0254460022531501200937;
Contrato n° 081.2020 PMSIP-SEMED, Valor Global R$ 19.346,65 (deze-